
Google Chrome 
Et alternativ til Internet Explorer som internetbrowser er Google Chrome, som fungerer hurtigt og har en 
masse indstillingsmuligheder. 
 
For at hente programmet, kan du søge på google chrome på Googles hjemmeside. 
Klik på nedenstående link i Googles søgeliste. 
 
Download og installer Google Chrome - Hjælp til Chrome 
 
Klik på knappen Download Chrome, og følg vejledningen. 
 
Alle indstillingerne ligger under knappen med de tre streger øverst til 
højre på skærmen.  
Klik på knappen. 
 
Ny fane Indsætter en ekstra fane over adressefeltet, 

så du kan have flere hjemmesider åbne på 
samme tid. 

 
Nyt vindue Lægger et nyt vindue oven på det 

eksisterende. Det svarer til at have startet 
Chrome to gange. Du kan skifte mellem 
vinduerne, ved at pege med musen i 
proceslinien forneden på Chrome-ikonet og 
derefter på de andet miniaturevindue. 

 
Nyt inkognito vindue Hvis du bruger dette vindue, vil de spor du 

efterlader, blive slettet når du lukker vinduet 
igen. Det drejer sig bl.a. om cookies, og oversigten over de sider du har besøgt. 

 
Historik og 
seneste faner Viser de tidligere hjemmesider, som du har besøgt. 
 
Downloads Viser de filer du tidligere har hentet fra nettet. Klik på knappen ”Åbn mappen med 

downloads”, og dobbeltklik på et program i listen for at installere det. 
 
Bogmærker For at gemme en adresse på en hjemmeside, kan du oprette et bogmærke til siden. 

Klik på ”Tilføj denne side som bogmærke…”, skriv evt. et nyt navn til bogmærket og 
klik på knappen Fuldført. 

 
 Klik på ”Vis bogmærkelinjen”, for at kalde en værktøjslinje frem under 

adresselinjen. Du kan nu trække papirsymbolet til venstre for adressen i 
adressefeltet, ned på bogmærkelinjen, for at oprette en knap til siden. 

 
Zoom Klik på + eller – for at forstørre eller formindske elementerne på den hjemmeside 

du er på. Klik på rammen til højre, for at aktivere fuldskærmsvisning. 
 
Udskriv Udskriver hjemmesiden. Hvis din printer ikke er vist ved Destination, skal du klikke 

på Skift og vælge din printer. 
 



Find Kalder et søgefelt frem, som du kan bruge til at søge internt på den hjemmeside du 
er på. 

 
Flere værktøjer Her kan du gemme hjemmesiden som en fil på computeren. 
  
 Føj til Proceslinjen, vil lave en knap på Proceslinjen, som du kan bruge til at komme 

ind på siden igen. 
 
 Slet browserdata, kan du bruge til at slette oversigten over de sider du har besøgt 

tidligere. Du kan sætte flueben ved de ting du vil slette. Du kan også bestemme 
hvor langt tilbage du vil gå. 

 
 Resten af listen vil jeg ikke komme ind på. 
 
Rediger Her kan du klippe og kopiere eksempelvis en markeret tekst og sætte den ind i 

f.eks. Word. 
 
Indstillinger Her ligger en hel masse forskellige indstillinger af Chrome. Du kan bl.a. angive en 

bestemt startside, ved at klikke udfor ”Åbn en bestemt side eller en række sider” og 
klikke på ”Angiv sider”. Klik på ”Brug aktuelle sider”, hvis du er på den side du vil 
have som startside. 

 
 Klik på ”Vis avancerede indstillinger…” nederst på siden. Klik derefter på knappen 

”Indstillinger for indhold”. Her kan du bestemme hvilke typer cookies du vil tillade. 
Sæt flueben ved ”Blokér tredieparts cookies og websites data” og klik på Fuldført. 

 
Hjælp og om Her kan du få hjælp til alle funktioner i Chrome under punktet Hjælp. 


